TERESINA - PI

5

Quinta-feira, 25 de outubro de 2007 - Nº 202

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

O U T R O S

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES “PROPOSTAS” REFERENTE AO
CONVITE N.º02/2007 PROCESSO SSP /PI N.º 2514/2007.

Às onze (11:00) horas do dia vinte e três de outubro  de dois mil e sete (23.10.2007),em
ato subseqüente, na sala de licitações da Secretaria de Segurança Pública do Piauí,
sito na rua Tersandro Paz, n.º 3150/Piçarra, Teresina - Piauí, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação, formada pelos servidores Raimundo Rodrigues Júnior,
Francisco Gomes da Costa Junyor, Stuart Mill de Carvalho Soares, Criselda Gomes
Pires , Cap. Jose Veloso Soares e o Cap.Vinicius de Carvalho Leal, designada pela
PORTARIA n.º º479/GS/ 2007, para, sob a presidência do primeiro e a égide da Lei n.º
8.666/93, proceder a abertura dos envelopes “PROPOSTAS” do Convite supracitado.
Presentes, também, as empresas e respectivos representantes: CONSTRUTORA
PRISMA LTDA (CNPJ/MF Nº 08.797.610/0001-70) representada pelo  Sr. Francisco
Wilson Tapety Junior-RG Nº1.104.113 -SSP-PI; SANTA ROSA LTDA (CNPJ/MF Nº
03.301.708/0001-70) representada pelo Sr.Walburg Ribeiro Gonçalves Neto -RG
Nº.631.735 -SSP-MA.Abertos os envelopes, as propostas foram rubricadas pelos
presentes e a Comissão, após cotejá-la com o edital do Convite e seus anexos, divulgou
o seguinte resultado: CONTRUSTORA PRISMA LTDA —R$ 50.896,63(cinqüenta
mil, oitocentos e noventa e seis reais e sessenta e três centavos); SANTA ROSA
LTDA - R$ 51.022,85 ( cinqüenta e um mil, vinte e dois reais e oitenta e cinco
centavos) .Tendo como vencedora do certame a empresa CONTRUSTORA PRISMA
LTDA. Indagado aos representantes presente a intenção de interporem qualquer
recurso, os mesmos renunciaram expressamente ao prazo recursal do artigo 109, inciso
I, alínea “a” c/c § 6º, da Lei n.º 8.666/93. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a
reunião, lavrando-se presente ata que foi assinada por todos.

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da CPL

Bel. Francisco Gomes da Costa Junyor                 Stuart Mill de Carvalho Soares
Membro da CPL                                                       Membro da CPL

Criselda Gomes Pires                                                    Cap. Jose Veloso Soares
     Membro da CPL                                                                        Membro da CPL

 Cap.Vinicius de Carvalho Leal                                    Maj. Ronaldo Macedo de Araújo
      Membro da CPL

Francisco Wilson Tapety Junior
CONTRUSTORA PRISMA LTDA

Walburg Ribeiro Gonçalves Neto
SANTA ROSA LTDA

OF. 743

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA JUSTIÇA

EDITAL

REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO

A Secretaria de Justiça, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 07.217.342/
0001-07, torna público que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
– SEMAR, LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO para a construção de um
Estabelecimento Penal, no município de Altos-Pi, referente ao contrato de nº 0209267-
36/2006, sendo determinado estudo de impacto ambiental.

Teresina, 23 de outubro de 2007

Dra. CLÉIA COUTINHO MAIA
Secretária de Estado da Justiça

OF. 638

ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
PROCURADORIA DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DE ATOS ADMINISTRATIVO – PFCAA
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar

EDITAL DE CITAÇÃO DE ACUSADO EM PROCESSO DISCIPLINAR

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designado
pela Portaria GSE/ADM nº 206/2007, de 31 de agosto de 2007, Dra. Maria de Lourdes
Terto Madeira, tendo em vista o disposto no art. 184 da Lei Complementar Estadual nº
13, de 03 de janeiro de 1994, CITA, pelo presente Edital, a Sra. EDINALVA FRANÇA
ARAÚJO, ocupante do cargo de professora, matrícula funcional nº 136061-2, servidora
da Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí, para apresentar DEFESA
ESCRITA, no prazo de (15) quinze dias, e acompanhar todos os atos do referido
processo, no qual lhe é imputada a acusação de infringência do art. 159 (abandono de
cargo), da Lei Complementar Estadual nº 13, de 03 de janeiro de 1994, podendo, se
assim preferir, fazer-se representar por advogado legalmente habilitado e com poderes
expressos para este mister.

Fica, igualmente, cientificada de que a Comissão está instalada na Sede da
Procuradoria Geral do Estado do Piauí, localizada na Av. Senador Arêa Leão, 1650,
bairro Jóquei Clube, nesta cidade de Teresina-Pi, no horário das 8h às 13horas.

Teresina, 11 de outubro de 2007

Maria de Lourdes Terto Madeira
Procuradora do Estado
Presidente da Comissão

OF. 151

LWART LUBRIFICANTES LTDA, com sede na cidade de Lençois Paulista, no estado
de São Paulo, á Rodovia Marechal Rondon, Km 303,5, CNPJ Nº 46.201.083/0001-88,
neste ato representado pelo seu supervisor , abaixo assinado e indentificado, vem
pelo presente REQUERER de V.S. a RENOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL, G000211/
07 COM VALIDADE PARA 27/02/2007, referente a atividade de coleta e transporte
de Óleo Lubrificante Usado em todo o Estado do Piaui, juntado  ao presente os
documentos solicitados.

P.P. 8599

AGESPISA

AVISO

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/
0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco,
101–N, Teresina–PI, torna público que requereu da Secretaria do Meio Ambiente
e Recursos Naturais - SEMAR, a Licença de Operação – L.O., da Estação de
Tratamento de Água – ETA/Teresina, compreendendo as etapas de Tratamento,
Reservação e Distribuição de água.

Teresina (PI), 22  de outubro de 2007.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF. 1076